Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

 REQUERIMENTO Nº 079/GV/WS/RO/21.          MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                        Em, 01 de Junho de 2021.

 Requer: “QUE SEJA FEITO O PATROLAMENTO,
ATERRO E UM BUEIRO NO TRAVESSÃO
LOCALIZADO NA LINHA 81 km 51 EM
NOSSA CIDADE”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que o presente, subscreve, no uso de suas

atribuições regimental, Vem através do presente requerer de Vossa Excelência., que
interceda junto a Secretaria Municipal de Obra, para:  QUE SEJA FEITO O
PATROLAMENTO, ATERRO E UM BUEIRO NO TRAVESSÃO LOCALIZADO NA
LINHA 81 KM 51 EM NOSSA CIDADE.

                                          O travessão acima mencionado encontra se em péssimo

estado de conservação, inclusive para os moradores do final do mesmo que na

época das águas ficam intransitável  necessitando de retirar suas produções, gados

e não tem como devido a situação que se encontra o referido travessão.

Portando requeiro que seja feito o patrolamento com aterro e

recuperação do bueiro ali existente para que os produtores possam escoar suas

produções com mais facilidade.

Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e

peço apoio aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

Willian Sanches
Vereador PDT

Ao. Exmo. Senhor.
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA/RO.

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br